ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ____
доли в уставном капитале
общества с ограниченной ответственностью «____»
	г. Москва
	«____» ___________ 2021 г.

Пресняков Сергей Львович, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Боярского Дмитрия Руслановича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы 10.03.2020 года в деле №А40-173979/2019, с одной стороны, и
____ (ИНН: ____), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью (далее – Имущество) Покупателю, а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить определенную денежную сумму.
1.2. Имущество включает в себя:
1.2.1. Долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «____» (далее – «Общество») (ОГРН: ____, ИНН: ____, адрес (место нахождения): ____ в размере ____ %, номинальной стоимостью ____ рублей.
1.3. Указанное в п. 1.2.1 Договора Имущество является предметом залога ____.

1.4. Общество признано несостоятельным (банкротом), в отношении ____ введена процедура конкурсного производства на основании ____ от ____г. по делу № ____.
2. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость передаваемого по настоящему Договору Имущества определена по итогам проведения торгов и составляет ____ (НДС не предусмотрен).
2.2. Задаток в сумме ____ (НДС не предусмотрен) засчитывается Покупателю в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить Продавцу ____ (НДС не предусмотрен). Оплата Имущества производится не позднее 30 (тридцати) дней с момента подписания Договора путем перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.

2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по настоящему Договору является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора.

2.5. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в настоящем Договоре счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА, ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязуется передать Покупателю долю Общества, совершить все необходимые действия и формальности, связанные с переходом к Покупателю доли.
3.2. В случае выявления претензий третьих лиц к Обществу, возникших до подписания настоящего Договора, Продавец несет ответственность по их удовлетворению в денежном выражении перед третьими лицами.

3.3. В случае выявления претензий третьих лиц к Обществу, возникших после подписания настоящего Договора, Покупатель несет ответственность по их удовлетворению в денежном выражении перед третьими лицами.

3.4. Покупатель несет все расходы, связанные с переоформлением доли, в т.ч. расходы, связанные с нотариальным удостоверением настоящего Договора, с внесением изменений в Единый государственный реестр юридических лиц (далее – «ЕГРЮЛ»).
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств виновная Сторона возмещает другой Стороне причиненные убытки в полном объеме в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

4.3. В случае отказа или уклонения Покупателя от подписания настоящего Договора задаток, внесенный на специальный расчетный счет Продавца, Покупателю не возвращается. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества.
5. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Изменение условий/расторжение Договора осуществляется по взаимному согласию Сторон, оформляется в письменной (нотариальной) форме, подписывается Сторонами или их уполномоченными представителями.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных настоящим Договором, а также действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор подлежит нотариальному удостоверению. Несоблюдение нотариальной формы указанной сделки влечет за собой ее недействительность.

6.2. Все приложения и дополнения к Договору, подписанные Сторонами, являются его неотъемлемой частью.

6.3. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
6.4. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.

6.5. Настоящий Договор составлен в 3 (трёх) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится в делах нотариуса, один находится у Продавца, один – у Покупателя.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Пресняков Сергей Львович

г. Москва, ул. Студенческая, д.44/28, кв.89

ИНН 773000417812

р/с №40817810006600011037 в АО «Альфа-Банк» г. Москва, к/c №30101810200000000593, БИК 044525593.
Финансовый управляющий

______________ /Д.Р. Боярский/

PAGE
2